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ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vážení spoluobčané,

opět vás všechny zdravím  
z jarního Děčína. V tomto období 
je, troufnu si říci, naše město 
nejkrásnější. Nepřeberná paleta 
odstínů zelené je střídána barva-
mi jarních květů a vše je doplněno 
zpěvem ptáků, hnízdících v čet-
ných parcích. Probudila se nejen 
příroda, ale také život pulsuje 
bohatěji než doteď.

Znovu připomínám, že začíná 
období, kdy se tady prakticky kaž-
dý víkend koná kulturní, sportovní 
či turistická akce. Žánrově jde o 
pestrý mix, kde si jistě najde každý 
to svoje. Sledujte proto plakáty, 
web města či Zpravodaj města, 

vždycky tam najdete nějakou náplň 
pro váš volný čas. Například o 
třetím květnovém víkendu budou 
v zámeckém areálu vystaveny 
výsledky práce aranžérů a aranžé-
rek květin z Mistrovství 
floristů ČR Děčínská kotva 
2022, proběhne zde také 
Historický trh májový. 
Následující víkend pak 
se dočkáme městských 
slavností, jak jsme na ně 
kdysi byli zvyklí – s ohňostrojem, 
Labefestem, Adrenalin Challenge, 
festivalem Mladé Labe a dalším 
programem. Rád se s vámi na těch-
to akcích potkám.

Mrzí mně, že se nám při nej-
lepší vůli nepodaří letos dokončit 

rekonstrukci Společenského domu 
Střelnice. Vyměnili jsme okna, 
dveře, opravili jsme, co bylo třeba, a 
po provizorní plesové sezóně jsme 
chtěli akusticky upravit a vymalovat 

hlavní sál. Bohužel se uká-
zalo, že nejsme schopni se-
hnat komponenty požární 
a bezpečnostní signalizace 
dříve, než v roce 2023, 
protože prostě nikde 
nejsou k mání. Přesto chci 

občany ujistit, že maturitní plesy si 
studenti budou moci užít stejnou 
měrou, jako v roce letošním a že se 
pokusíme nechat v průběhu léta v 
provozu restauraci s terasou.

Blíží se také uzávěrka letošního 
ročníku „Tvoříme Děčín“, tedy akce, 

ve které občané navrhují, jak 
upravit město podle jejich gusta. 
Vyčlenili jsme na to 2 miliony ko-
run, takže neváhejte a své nápady 
si zkuste prosadit!

Máme letos velmi dobře nasta-
venou spolupráci s hospodářskou 
komorou, sdružující zaměstnava-
tele i živnostníky ve městě. Chce-
me obohatit bonusy už letošní 
turistickou sezónu, vytváříme 
podmínky pro prezentaci podniků 
ve městě, podporujeme navzájem 
své akce a potřeby. Snad se to od-
razí i na spokojenosti děčínských 
občanů a návštěvníků našeho 
města.               

             Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO)
     váš primátor

Děčín kontroluje problémové domy, 
cílí na jejich majitele i nájemníky 
Další sérii kontrol problémových 
domů chystá město Děčín. Ná-
městkyně primátora pro sociální 
oblast Anna Lehká (Volba pro Dě-
čín) rozeslala majitelům vytipova-
ných nemovitostí varovný dopis, 
aby dali své domy do pořádku, 
jinak jim hrozí vysoké postihy. 

Jde o nemovitosti ve velmi 
špatném technickém stavu. Aktivita 
města se obrací i na samotné ná-
jemníky, kterým potřebné infor-
mace o jejich právech předávají 
strážníci městské policie.

„Technický stav řady bytových 
domů je tristní. Nejčastěji se 
setkáváme s odpadávajícími kusy 
omítky, závadnou elektroinstalací, 
chybějícími protipožárními prvky, 
ale setkali jsme se už i s vypadaný-
mi kusy zdiva okolo oken a zcela 
zrezivělými rámy balkonových vý-
plní. Takové domy představují pro 
veřejnost přímé ohrožení a přiznám 

se, že už mi s vlastníky dochází 
trpělivost,“ říká Anna Lehká.

Problém však představuje nejen 
technický stav objektů, ale i fakt, že 
rozpadající se domy hyzdí veřejný 
prostor a snižují hodnotu okolních 

nemovitostí. 
„Situací jsem se začala zabý-

vat ihned po nástupu do funkce. 
Některé procesy dané legislativou 
nám však neumožňují problémy 
řešit tak rychle, jak bychom si před-

stavovali. Významným zásahem 
byla nesporně i pandemie covidu. 
Až s ustupující epidemií se nám 
daří komplexněji spolupracovat 
i s dalšími státními institucemi, jako 
je například úřad práce a stavební 
úřad, který má v této oblasti značné 
pravomoci, jichž je nutné maximál-
ně využít,“ pokračuje náměstkyně 
Anna Lehká a dodává: „Nyní se 
zaměřujeme na přímou komunikaci 
s vlastníky. V rozeslaném dopise 
je upozorňujeme na povinnosti, 
které pro ně vyplývají z příslušných 
zákonů. Trváme na tom, aby o svůj 
majetek řádně pečovali. Je to jedna 
z cest, jak je přimět nejen k vizu-
ální změně lokalit a ke zvýšení 
komfortu nájemníků, ale i k větší 
bezpečnosti obyvatel v okolí. Tyto 
záležitosti spolu velmi úzce souvisí.“

Město zahájilo také informační 
kampaň cílenou na nájemníky. 

                   Pokračování na straně 8
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Máte nápad, jak zlepšit naše město? 
Návrhy můžete podávat do konce května

Blíží se termín, do kdy mají 
obyvatelé města možnost podávat 
návrhy do letošního ročníku Tvo-
říme Děčín. Váš projekt je potřeba 
přihlásit prostřednictvím formuláře 
na www.tvorimedecin.cz do konce 
května 2022. Radnice letos vyčleni-
la na participativní rozpočet  
2 000 000 korun. Dosud bylo podá-
no 16 návrhů.

„Jedná se o velmi účinný nástroj 
v rukou samotných občanů, jak 
zlepšit veřejný prostor ku prospě-
chu všech. Jsem ráda, že se Tvoříme 
Děčín po roce vrací, i když stále 
nemáme zrealizovány všechny 
projekty z předcházejících ročníků,“ 
říká náměstkyně primátora Anna 

Lehká (Volba pro Děčín). 
Vaše nápady se mohou týkat če-

hokoliv od zřízení bezbariérového 
přístupu či přechodu pro chodce, 

nové lavičky na netradičních mís-
tech, realizace přednášek či divadel 
a například i zasazení stromu. 
Každý došlý návrh projde posou-

zením, zda je možné ho realizovat, 
v září pak bude veřejnost hlasovat 
a rozhode o vítězných projektech. 

Tvoříme Děčín je participativní 
rozpočet, který umožňuje obyvate-
lům města, aby se zapojili do rozho-
dování o jeho rozvoji. Z minulých 
ročníků již město dokončilo celou 
řadu vítězných návrhů, například 
houpačky pro radost, workoutové 
hřiště v Březinách a Želenicích, 
dětské dopravní hřiště, bezpečné 
napojení na cyklostezku na Starém 
Městě, parkovací místa u hřbitova 
v Březinách a další projekty. 

Celé znění podmínek najdete na 
webu Tvoříme Děčín. 

     (Barbora Strašnovová)

V Prostředním Žlebu probíhá několik měsíců zásadní rekonstrukce železničního mostu přes Labe. 
Došlo k přesunu obou nosných konstrukcí mostu přes Labe. Správa železnic současně provádí i rekon-
strukci trati mezi Prostředním Žlebem a východním nádražím. Část stavby – tunel a most – si bude 
moci veřejnost prohlédnout v červnu, prohlídky se uskuteční v rámci oslav stého výročí labské plav-
by. Na rekonstrukci mostu dorazil na konci dubna také ministr dopravy Martin Kupka. „Využil jsem 
přítomnosti pana ministra v Děčíně a probral s ním dopravní problémy. Řešili jsme, zda jsou některé 
opravy, které tu provádí Ředitelství silnic a dálnic, opravdu nutné, například silnice přes Bynov,“ říká 
náměstek primátora Tomáš Brčák (ODS). „Kromě toho jsem apeloval na nutnost co nejrychleji vybu-
dovat dálniční přivaděč a jez na Labi,“ dodal.                        Foto: Správa železnic

Rekonstrukce mostu úspěšně pokračuje 

Začínají slavnosti města, blíží se Labefest a ohňostroj 

Tento víkend startují po dvou-
leté odmlce slavnosti města. 
První víkend mimo jiné nabídne 
Historický trh májový na zámku 
či Jízdu na pohodu. Májový 
ples města, který se měl konat 
13. 5. na Střelnici, byl zrušen. 
Příští víkend, 20. až 22. května, 
pak nabídne hudební festival 
Labefest, ohňostroj a adrenali-
nové závody. Vše podstatné se 
tentokrát odehraje na Smetano-
vě nábřeží. 

Labefest 2022
Nedílnou součástí městských 

slavností je hudební festival 
Labefest. Rozložený je do dvou 
dnů, a to na pátek 20. května 

a sobotu 21. května. Kvůli nemoci 
rockera Kamila Střihavku nahra-
dila na poslední chvíli zpěvačka 
Annabelle. 

Jako vždy i letos dostanou 
prostor talentované kapely v rámci 
soutěže Labefest Talent. Odborná 
porota složená z členů kapel Di-
vokej Bill, Walkmanz a z produkce 
festivalu vybrala finálovou pětici 
interpretů, ze které návštěvníci 
festivalu svými hlasy vyberou 
vítěze, který doplní pestrý line-up 
festivalu. 

Až do 19. května koupíte vstu-
penku na oba dva festivalové dny 
za 310 korun, cena vstupenky na 
místě na oba dva dny pak bude 
350 korun. Pokud si koupíte lístek 

pouze v sobotu na místě, zaplatíte 
300 korun. Děti do 150 cm, senioři 
nad 65 let a ZTP/P mají vstup 
zdarma. Vstupenky zakoupené na 
Labefest 2020, který se kvůli pan-
demii koronaviru nekonal, zůstávají 
v platnosti bez doplatků.

Ohňostroj 
Téma letošního ohňostroje „Óda 

na šťastný let“ je jako poděkování 
všem lidem, kteří byli schopni 
a ochotni pomoci druhým zvlád-
nout náročné období pandemie.  
Hudební kulisu ohňostroje obstará 
soundtrack z francouzského filmu 
„Rytíři nebes, Akce v oblacích“, 
dále oblíbená skladba Jaroslava 
Ježka „Nebe na zemi“ a na závěr 

jemně laděná píseň Johna Len-
nona „Imagine“. Ohňostroj začíná 
v pátek 20. května ve 22 hodin. 

Adrenalinové závody 
Tradiční hudební festival dopro-

vází adrenalinová výzva ADRENA-
LIN CHALLENGE, kde se mohou 
vyřádit nejen sportovní nadšenci. 
Letos proběhne již 24. ročník. 
Můžete si užít a zažít nezapome-
nutelné přelanění kaňonu Labe 
z Pastýřské stěny na zámek, což 
láká i celebrity: v roce 2019 se tu 
projel Vojta Kotek, před ním Pekař 
nebo Kuba Ryba. V rámci adre-
nalinu si můžete skočit z Tyršova 
mostu, projet se po řece Labi na 
vodním skútru nebo si vyzkoušet 
lezení na naší via ferratě. Nabídka 
disciplín je opravdu široká a na své 
si přijdou i děti.

Adrenalin Challenge Race je 
unikátní extrémní závod s obrov-
skou rozmanitostí. Během závodu 
projdete těžkými fázemi. Je potře-
ba síla, rychlost, vytrvalost, budete 
překonávat výšky, vodu, sebe 
a budete pod časovým tlakem. 

Adrenalin Challenge Kids je adre-
nalinová výzva pro děti ve věku 
od 3-15 let po vzoru dospěláků 
v orientačním běhu, mini traver-
su, „opičí“ dráze, dovednostních 
soutěžích. Oba závody proběhnou 
v neděli na Smetanově nábřeží. 

Program slavností najdete na 
straně 9. Podrobně pak na www.
idecin.cz    

     (Barbora Strašnovová)

Podmínky pro splnění a zaslání hotového návrhu
   Váš návrh musí splňovat několik základních podmínek:
- hlavní kritérium pro splnění je realizace návrhu na území statutární-   
  ho města Děčín a v případě úprav veřejný prostor musí být realizová-    
  ny na pozemcích v majetku statutárního města Děčín,
- finanční náklady na realizaci Vašeho návrhu nesmí přesáhnout 
  500 000 Kč,
- návrh musí být možný realizovat během 18 měsíců po získání pří-     
   slušného povolení k realizaci akce, 
- při tvorbě návrhu věnujte pozornost dodržení pravidel pro jeho po- 
   dání a tomu, abyste úřadu poskytli co nejvíce informací k posouzení  
   jeho proveditelnosti.

Na zimní údržbě město významně ušetřilo 
Nejen mírná zima, ale i zásadní 
změny v systému ušetřily Děčínu 
na zimní údržbě stovky tisíc korun. 
Její systém totiž prošel před touto 
zimou velkou proměnou. 

„Předchozí zima nám ukázala, 
že plán zimní údržby nebyl dobře 
nastavený. Například úroveň úklidu 
chodníků byla naprosto nedosta-
tečná. Jednou z mých priorit byla 
proto zásadní změna. Po této zimě 
můžeme říci, že se nám osvědčila,“ 
pochvaluje si náměstek primátora 
Tomáš Brčák (ODS). 

Od této zimy se o komunikace 
ve městě staraly Technické služby, 
a.s., chodníky pak čistilo od sněhu 
Středisko městských služeb. Pri-
oritou byla i vyšší rychlost a větší 
péče v okrajových čtvrtích, kde 
v minulosti ležel sníh na chodnících 
i několik dní. Město svoji organi-
zační složku kvůli tomu vybavilo 
potřebnou technikou. 

„To, že chodníky uklízela naše or-
ganizace, nám ušetřilo na nákladech 

stovky tisíc korun oproti placení 
extérní firmy. Díky tomu, že tento 
rok nebyla žádná kalamita, jsme 
se v provozu mohli bez problémů 
naučit, jak zvládnout i větší objem 
sněhu v příštích letech a případné 
problémy odladit za provozu. Do 
další zimy ještě upravíme rajony. 

Chtěl bych poděkovat Středisku 
městských služeb za skvělou práci,“ 
dodává náměstek primátora. 

Podle odhadů město ušetřilo 
díky novému systému téměř 800 
tisíc korun. Naopak bylo nutné 
investovat do nové techniky. 

„Pořídili jsme dva traktůrky, 

nádoby na sůl, sněhové frézy, 
pojezdová rozmetadla, benzíno-
vé zametače či novou radlici na 
multikáru,“ popisuje vedoucí SMS 
Jaroslav Horák s tím, že v příštích le-
tech bude město nakupovat již jen 
sůl a štěrk. Úspora by tak měla být 
mnohem vyšší.                 (Luděk Stínil)
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Tržnice na Husově náměstí je od 
dubna v provozu. U trhovců si mů-
žete nakoupit BIO zeleninu, ovoce 
či sazenice. Stánky byly přesunuty 
z prostranství před OD Korál. 
Zrekonstruovaná tržnice nebude 
do budoucna sloužit jen jako místo 
pro prodej, prostor v historickém 
centru města nabízí možnosti 
k mnoha dalším aktivitám občanů 
nebo místních komunit. Uspořá-
dané kulturní akce zde měly velký 
úspěch. Letos se připravuje  
2. Podmokelský Októbrfest 
ve dnech 30. září a 1. října. 

Se začátkem hlavní turistické 
sezony se opět otevřelo Bistro 
Nad Ferratou. Posezení s úžasným 
výhledem a zázemím pro děti 
láká k odpočinku. V nabídce jsou 
nápoje, zmrzliny nebo sladké 
a slané k zakousnutí. Otevřeno 
je zatím o víkendech a ve všední 
dny dle počasí od 10 do 19 hodin. 
Městské turistické centrum, které 
má bistro na starosti, zde připra-
vuje také řadu zajímavých akcí, na 
27. května plánuje Ferratovou noc 
se známým horolezcem Markem 
Holečkem a večerním promítáním 
tematického filmu a  na 24. června 
Večer se salsou. 

Město podpoří provoz osobní 
lodní dopravy na trase Děčín – 
Hřensko i v letošním roce, a to 
částkou 400 tisíc korun. Loď bude 
plout od 17. 6. do 15. 10. 2022 
s tím, že v červnu, září a říjnu 
bude provozována doprava od 
pátku do neděle a o prázdninách 
i ve všední dny. Stejně jako loni 
bude v pondělí a úterý přeprava 
kol zadarmo. Do poloviny června 
jezdí o víkendech a svátcích lodní 
linka T92, která pluje na trase Ústí 
nad Labem centrum – Děčín – 
Bad Schandau. Je zapojena do 
Tarifu Dopravy Ústeckého kraje. 
Z Děčína loď vyplouvá v 11:25 h, 
z Hřenska pak zpět do Děčína ve 
14:10 h. 

Zastupitelé budou od května opět 
jednat v prostorách Společen-
ského domu Střelnice. Nejbližší 
zasedání se koná 26. května od 14 
hodin. Jednání je veřejné a bude 
možné jako obvykle jej sledovat 
on-line prostřednictvím YouTube 
kanálu města. Program včetně 
podkladových materiálů najdete 
vždy týden před zasedáním na 
www.mmdecin.cz. Diskuze obča-
nů je naplánovaná na 16,30 h. 

Pietní akt, kdy jsme si připomněli 
77 let od konce 2. světové války, 
proběhl v neděli 8. května v Dě-
číně na Folknářích. Pietního aktu 
se zúčastnili hejtman Ústeckého 
kraje Jan Schiller, primátor města 
Jiří Anděl, zástupci Sokolské župy 
Severočeské-Novákovy, Židovské 
obce Děčín a další hosté.

Ve dnech 17. a 18. května 2022 od 
8:35 do 15:20 hodin proběhne plá-
novaná výluka na železniční trati 
081/086 ve směru Děčín-Benešov 
nad Ploučnicí-Česká Lípa-Liberec 
(a zpět) v úseku Děčín východ-Be-
nešov nad Ploučnicí. Pro tyto dny 
je zajištěna náhradní autobusová 
doprava. Podrobnosti najdete na 
www.mmdecin.cz v sekci Doprav-
ní zpravodajství. 

Pro cestují MAD připravil Doprav-
ní podnik města Děčína novou 
webovou stránku na adrese do-
prava.dpmdas.cz, na které je mož-
né sledovat aktuální pohyb všech 
autobusů MAD v Děčíně, včetně 
jejich případného zpoždění. Mapu 
je možné zobrazit v různých vari-
antách, a to v obecné a letecké. 

Obyvatelé domovů zvláštního 
určení v Přímé ulici a v Jindřichově 
ulici mohou využívat jednoduché 
stroje na cvičení. Město je necha-
lo naistalovat do zahrad obou 
objektů. V Děčíně se nacházejí také 
veřejné venkovní posilovny napří-
klad v blízkosti dopravního hřiště na 
Kamenické nebo v parku u Základní 
školy Máchovo náměstí, které vznik-
ly v rámci Tvoříme Děčín. 

Město hledá nájemce restaurace 
Společenského domu Střelnice. 
Vyhlásilo proto veřejnou soutěž 
o nejvhodnější nabídku na uza-
vření nájemní smlouvy na nájem 
části areálu – restaurace vč. zázemí 
a terasy Společenského domu 
Střelnice v Děčíně. Nabídky je mož-
né podávat do 16. 5. 2022. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou do 30. 9. 2022. Podrobnosti 
k soutěži najdete na webu města. 

Slavnosti přinesou nejen zábavu 
pro celou rodinu, ale i několik 
uzavírek. Kvůli sochařům bude 
uzavřeno parkoviště v ulici U Plo-
várny od 11. do 15.5., dále parkovi-
ště u městské knihovny v sobotu 
14.5., koná se tu totiž Jízda na 
pohodu. Další omezení nastane 
druhý víkend slavností. Z důvodu 
ohňostroje se od 21. do 23. hodiny 
uzavře pro dopravu Labské ná-
břeží, a to od kruhového objezdu 
(KO) u mototechny, dále Tyršův 
most a Tyršova ulice k odbočce se 
Zámeckou. Autobusové zastávky 
mezi KO u mototechny a KO na 
Masarykově náměstí nebudou ob-
sluhovány. Od 18.5. do 22.5. bude 
zakázané parkování  na parkovišti 
u knihovny, a to kvůli přípravě 
a konání Labefestu a závodům 
Adrenalin Challenge. 

Podle vyhlášky města je doba 
nočního klidu zkrácena na území 
Děčína I – Smetanovo nábřeží na 
dobu od 1:00 h do 6:00 h na noc 
z pátku na sobotu dne 20.5. při 
konání slavnostního ohňostroje 
v rámci městských slavností a také 
v noci ze soboty na neděli 21.5. 
z důvodu konání Labefestu. 

Máte zájem pracovat v okrskových 
volebních komisích v Děčíně pro 
volby do zastupitelstev obcí v ter-
mínu 23.-24. září 2022 a nebudete 
delegováni volebními stranami? 
Pak se můžete hlásit na Magistrá-
tu města Děčín, Mírové náměstí 
1175/5 v Děčíně IV., 1. patro, č. dv. 
210 nebo telefonicky na číslech 412 
593 200-203 či prostřednictvím e-
mailu: urad@mmdecin.cz. Odměna 
za práci v okrskové volební komisi 
je 1 800 korun, předseda dostane 
2 200 korun a místopředseda 2 100 
korun. 

Také v květnu probíhá v ulicích 
města blokové čištění. Během 
něj dochází k drobným změnám. 
17. května neproběhne čištění 
v Lipové ulici, 24. května je zrušeno 
blokové čištění v ulici Příkrá. 

Magistrát hledá nového kolegu 
nebo kolegyni na místo referenta/
referentky investic. Náplň práce 
spočívá v přípravě a realizaci 
projektů. Nástup do pracovního 
poměru je 1. 7. 2022 nebo dle 
dohody. Přihlášku do výběrového 
řízení je třeba podat nejpozději do  
27. 5. 2022. Podrobnosti včetně 
benefitů, které magistrát nabízí, 
najdete na www.mmdecin.cz.  

Pro cestující MAD Děčín: Vyplacení 
peněžního zůstatku na již zruše-
ných hitag kartách (platnost ukon-
čena v srpnu 2020) bude ukončeno 
k 30. 6. 2022. Vyplacení peněžních 
prostředků probíhá na předpro-
deji DPMD a po tomto termínu již 
nebude možné.   

Hlavní sezona v aquaparku startuje 
již 1. června. S tím souvisí prodlou-
žení otevírací doby, kdy bude ote-
vřeno každý den od 9 do 21 hodin, 
a to v kryté plavecké hale, venkov-
ním areálu i wellness zóně. Ranní 
plavání bude od začátku června až 
do konce srpna probíhat hned ve 
dvou venkovních bazénech. 

Důkazem toho, že kapybarám 
vodním se v děčínské zoo daří, 
je další úspěšný odchov. Letošní 
jaro přineslo narození trojčat. 
Chovatelé předpokládají, že se 
v roce 2022 dočkají i dalších mlá-
ďat, protože je s největší pravdě-
podobností březí i druhá samice. 
A navíc kapybary mohou mít 
i dva vrhy do roka. 

„Mláďata se mají čile k světu, 
matka se o ně vzorně stará a na 
jejich bezpečnost dohlížejí i ostat-

Novinky ze zoo: Trojčata kapybar a tamaríni

ní členové stádečka. Naše zoo se 
věnuje chovu kapybar vodních už 
devětadvacet let. Za tu dobu se zde 
narodily více téměř 3 desítky mlá-
ďat,“ uvedl vrchní chovatel děčínské 
zoo Petr Haberland. 

K páření dochází ve vodě, březost 
kapybařích samic trvá pět až pět 
a půl měsíce. Většinou se rodí 2 až 8 
mláďat, jejichž hmotnost se pohy-
buje okolo 1,5 kg. 

„Mláďata jsou po porodu dokona-
le vyvinutá a hned následující den 
už dokážou přijímat pevnou stravu. 

Matkou jsou ale i přesto ještě dva 
měsíce kojena,“ doplnil Haberland. 
Letos narozená mláďata jsou k vidě-
ní ve výběhu se dvěma odrostlými 
mláďaty z loňského roku. Celkově 
čítá nyní skupina osm jedinců.  

Tamaríni žlutí 
A táto starej se! Přesně takhle 

to mají zařízené samice tamarínů 
žlutorukých, když porodí mládě. 
Zajímavostí tohoto druhu totiž je, 
že převážnou část dne má mláďata 
„na hrbu“ samec. 

„Vozí je na zádech a matce je 
předává pouze na kojení. Ve vět-
ších skupinách se o mláďata někdy 
dokonce starají i starší sourozenci. 
Jednoho takového starostlivého 
otce mohou nyní návštěvníci vidět 
i v naší zoo. V expozici teď máme 
necelý měsíc staré mládě,“ uvedl 
vrchní chovatel děčínské zoo Petr 
Haberland. 

Zoo Děčín začala s chovem toho-
to druhu drápkatých opiček v roce 
2015, daří se je opakovaně množit. 

            (Zoo Děčín)

Den myslivosti na děčínském zámku 
Okresní myslivecký spolek 
Českomoravské myslivecké jed-
noty, z.s., v Děčíně vás zve na 
děčínský zámek, kde 11. 6. od 
10 do 17 hodin proběhne Den 
myslivosti. Programem prove-
de návštěvníky moderátor a 
šéfredaktor časopisu Myslivost 
Jiří Kasina. 

Celý program je zaměřený na 
ukázky aktivit spojených s naší 
přírodou a myslivostí. Návštěvník 
se zaposlouchá do mysliveckých 
fanfár, které provázely a provázejí 
myslivce při lovu i při významných 
událostech v životě.

Kynologové vám předvedou 
ukázky nejběžnějších loveckých 
plemen. Do tajů života dravců 
a sov vás zasvětí sokolníci. Protože 
myslivost má na Děčínsku hlubo-
ké kořeny a v naší okolní přírodě 
žijí i vzácné druhy zvěře, seznámí-
te se s historií bývalé obory Franze 
Voghta v okolí Kristina Hrádku 

a dozvíte se zajímavosti ze života 
naší nejvzácnější zvěře kamzíka 
horského. 

K vidění budou zajímavé lovec-
ké trofeje z Děčínska. Pro nej-
menší návštěvníky je připraveno 
mnoho aktivit a soutěží, zajímavé 
budou ukázky dravců a sov. 

Pro děti jsou připravené sou-
těže z lesní pedagogiky, naučná 
stezka, střelba ze vzduchovky, pro 
dospělé Hod flintou do žita. Na 
pódiu uvidíte ukázku pasování, 
přijímání na lovce, dozvíte se 
zajímavosti z naší přírody o vlkovi, 
kůrovcích, ochraně přírody od 
zajímavých pracovníků z řad my-
slivců, ochránců přírody, lesních 
hospodářů, kynologů a sokolníků.

U stánků si vedle dobrot mů-
žete dokoupit vybavení do lesa 
a přírody, ochutnat pivo Jedenác-
terák, myslivecké guláše a další 
výrobky ze zvěřiny. Vstupné je 
zdarma.                    

   (Zámek Děčín)
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Veterán Michal Trávníček posílil HC Děčín
Čerstvá posila Michal Trávníček 
je zpět v HC Děčín. Dvaačtyřiceti-
letý útočník má plno zkušeností 
a v následující sezóně bude 
tahounem děčínských Medvě-
dů. Většinu své kariéry strávil 
v Litvínově, kde byl několik let 
kapitánem mužstva a se kterým 
vyhrál mistrovský titul. Poslední 
dvě sezóny odehrál v nedalekém 
Ústí nad Labem. Nyní se vrací do 
rodného Děčína, kde se vedle 
hráčské role bude věnovat i tré-
nování mládeže.

Michale, jak se zrodil tvůj návrat 
do rodného Děčína?

Byl jsem s Děčínem v kontaktu 
delší dobu a byli jsme domluvení, 
že až budu končit kariéru, tak by 
byla možnost nějaké spolupráce. 
Letos jsme si řekli, že je na to vhod-
ná doba. Můžu tady začít s tréno-
váním u dětí. Myslím si, že Děčínu 
mám co nabídnout a zároveň se tu 
i něco přiučím, takže spolupráce 
dává smysl. Oslovilo mě a líbí se mi, 
jak se tady poslední roky pracuje 
s mládeží.

Vzpomeneš si, kdy naposledy si 
měl na sobě děčínský dres?

V sezóně 1992/93 v 8. třídě. To 

byl poslední rok před mým odcho-
dem do dorostu Litvínova, který 
jsem v Děčíně odehrál.

Znáš se s někým z hráčů, kteří 
zde momentálně působí?

Moc kluků zde znát asi nebudu, 
ale myslím si, že to nebude pro-
blém a rychle se to vyřeší.

Očekává se od tebe, že budeš 
lídrem na ledě a také v kabině, 
ostatně tato pozice pro tebe není 
cizí, že?

V tomhle věku už člověk jiný 
pozice nedostává. Nevezmou si do 
týmu někoho v mých letech, aby 
seděl v kabině v koutě. Takže ta role 
k tomu prostě patří.

Jaké máš očekávání od druhé 
ligy, kde budeš za hvězdu?

Vůbec nemám ponětí. Nějaký 
obrázek zvenčí mám a na pár 
zápasech jsem se byl i podívat, ale 
absolvovat celou sezónu je něco 
jiného. Bude to pro mě zase nová 
zkušenost. Stejně jako před dvěma 
lety, když jsem šel poznávat Chance 
ligu. Za ty dva roky jsem ji poznal 
víc a bylo to zajímavé. To samé 
čekám i od druhé ligy.

Máš nějaké cíle nebo osobní 
ambice do nové sezóny?

Hlavním důvodem návratu do 
Děčína je trénování. Tím nechci 
říct, že hraní je na druhé koleji. Je 
skvělý, že můžu dělat to, co mě ce-
lou dobu baví, a jsem rád, že v tom 
můžu pokračovat v Děčíně.

Jak se těšíš až vyjedeš na led 
v děčínském dresu, na domácím 
stadioně a před našimi fanoušky, 
kteří se určitě nemůžou dočkat, 
až tě uvidí?

Udělám si obrázek na druhou 
ligu a zase se sžiji s děčínským 
zimákem, kde jsem vyrůstal. Sám 
jsem na to zvědavý a moc se na to 
těším.

            (HC Děčín)
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Bronzovou medaili vybojovala na 
MČR v boxu v kategorii kadeti Anna 
Kuzněcovová. Závodnice v kate-
gorii 63 kilogramů reprezentovala 
SKMP Děčín. V semifinále prohrála 
na body s českou reprezentantkou 
Ivanovovou. Mistrovství se konalo 
na konci dubna v Chomutově. 

Po úspěšně zvládnutém Vividbooks 
Národním finále dívek U13 následu-
je další velká výzva pro klub a město 
Děčín. O tomto víkendu 13.-15.5. se 
v Děčíně koná další velká basketba-
lová akce. Tentokrát je to Mistrovství 
republiky chlapců U13. Víkend před 
čtrnácti dny jsme mohli vidět 12 
nejlepších celků z dívčí složky, nyní 
to bude z té chlapecké. Děčínští 
basketbalisté odehrají svůj první 
zápas v pátek od 12:40 hodin proti 
Nymburku, druhý proti jednomu 
z favoritů NH Ostravě. Přijďte jim 
pomoci v plnění jejich snu.

35. ročník Memoriálu Jaroslava 
Jezbery na konci dubna přepisoval 
tabulky a Barbora Silná, aktuálně 
nejlepší česká plavkyně v kategorii 
12letých, změnila 35 letou historii 
hned ve třech disciplínách. První 
přišel na řadu 50 m motýlek v čase 
32,07 s, poté v hlavní trati závodu 
200 m polohový závod 2:36,84 
a také v poslední plavané disciplíně 
100 m polohový závod 1:12,45. 
Barbora Silná nebyla jedinou opo-
rou Plaveckého klubu Děčín, své 
nejlepší osobní časy také zaplavali 
Oliver Horáček, Sára Zounková, 
Alžběta Blažková a Anežka Žáč-
ková. Mezi nejlepší motýlkářky se 
zařadila Nina Červinková a bodova-
la skvělým 2. místem na trati 50 m. 
Petr Šolín vybojoval v Chomutově 
6x stříbrnou pozici. 14.5 se plavci 
představí na Děčínském poháru 
v našem aqauparku. 

Florbalový klub při DDM Děčín 
ve spolupráci s Anděly bez křídel 
a pivovarem Nomád si připravil 
sportovně zábavnou akci pro celou 
rodinu. Jedná se o premiérový 
ročník projektu, který nabídne 
sportovní a tvořivé odpoledne pří-
mo uprostřed sídliště na speciální 
mobilním povrchu určeném pro 
florbal. Úvodní ročník proběhl  
12. 5. v Bynově, 19. 5. se bude 
konat na Starém Městě.  

Na řece Moravě v Kojetíně se roz-
jela sezona rychlostních kanoistů. 
Dvoudenní formát závodů na 
dlouhých tratích obsáhl sobotní 
intervalový start na čtyřkilomet-
rové distanci a nedělní hromadný 
závod, kdy jednotlivé věkové 
kategorie absolvovaly různý počet 
kratších, zhruba 3km okruhů 
s obrátkami se startovními pozi-
cemi podle sobotních výsledků. 
Pozici nejúspěšnějšího závodníka 
děčínské výpravy si 6. místem, 
které v neděli ještě dokázal vylepšit 
na stříbro, zajistil Jindřich Florián 
a podobný skok se povedl ve 
stejné kategorii dorostenců i Matěji 
Tonderovi. Ten se po sobotní 21. 
pozici dokázal v neděli posunout 
do elitní desítky. Mezi žáky si pro 6. 
místa dojel v obou dnech Robert 
Veselý a nedaleko za ním se ve 
druhé desítce ukázal i F. Dvořák. 
Na top ten dosáhl i Jindrův mladší 
bratr Michal Florián v sobotu  
8. a v neděli 10. místem při závo-
dech benjamínků. Tam se ve druhé 
desítce po solidních výkonech 
objevili také N. Poddubnyi, R. Bro-
mová a M. Šteflová.

Během předposledního dubnové-
ho víkendu se děčínská sportovní 
hala změnila v judistickou arénu, 
ve které se na třech tatami odehrál 
další ročník Děčínské kotvy, jed-
noho z nejstarších turnajů v judu 
v České republice. Jako každoročně 
se do našeho města sjela opravdu 
silná konkurence. Svoje odchovan-
ce tu představily mimo jiné i velmi 
silné pražské oddíly. Děčínští judis-
té se chtěli v domácím prostředí 
patřičně vytáhnout a také se jim to 
podařilo. Z bronzových medailí se 
ve svých věkových a hmotnostních 
kategoriích radovali Ela Nevečeřa-
lová a Míra Doležal. Stříbro si svými 
výkony vybojovali Nela Paulová, 
Ota Král a Radek Vlach. Ty nejcen-
nější, tedy zlaté kovy pro Děčín 
získali Alžběta Šleissová, František 
Zvolánek a Vít Nevečeřal.

Spolek amatérských sportovců Tisá 
(SAS) pořádá 14. ročník proslulých 
Létoher. Jedná se o 14 různých 
disciplín, kde proti sobě soutěží pě-
tičlenné týmy, kdy minimálně jeden 
z týmu musí být žena a minimálně 
jeden musí být starší 40 nebo 
mladší 18 let. Tyto smíšené týmy 
proti sobě bojují buď v párových 
disciplínách, jako jsou například be-
ach volejbal, nohejbal nebo kopaná 
apod, anebo to jsou individuální 
disciplíny, které namátkou jsou 
bungee running, ručkování v kánoi 
na rybníce, orientační běh, lezení, 
inline a další a další. Každý z týmu 
musí absolvovat minimálně 5 
disciplín.  Závody se konají 17. a 18. 
června. Více informací na telefonu 
721 987 959.

Celkově po sedmé a v režii Konkor-
dia Děčín po třetí se v našem městě 
konal festival běhu RUNFEST 2022 
Děčín s hlavním závodem Děčín-
ským JAW.cz půlmaratonem. Již 
v devět hodin ráno odstartovala na 
svou půlmaratonskou trať skupinka 
chodců závod s nordic walkingo-
vými holemi. O hodinu později byl 
odstartován hlavní závod Děčínský 
JAW.cz půlmaraton, ve kterém se 
na cyklostezce do Těchlovic před-
stavilo 79 závodníků a závodnic 
a 5 štafetových dvojic. Deset minut 
po nich pak vystartovala neméně 
početná skupina závodníků na 
trať dlouhou 5 km. Po obědě byly 
pak na programu dětské běžecké 
závody, které si děti užívaly až do 
konce, když všichni po doběhu také 
obdrželi pamětní medaile a pak 
v rámci vyhlášení ještě obdrželi 
diplomy a ceny. 

V sobotu 23. 4. se v Děčíně konal 
Predátor RUN. Na startu se sešlo 
více než 600 závodníků z celé naší 
republiky. Kategorie dospělých 
závodila na trati dlouhé přes 7 km 
s více než 10 překážkami. Z klubu 
Sokol Maxičky se nejvíce dařilo 
Kateřině Kneprové, která ve své 
kategorii skončila na pátém místě. 
Součástí tohoto závodu byly i 
dětské závody. Soutěžilo se na trati 
dlouhé 700 metrů. Sokol Maxičky 
vyslal své zástupce téměř do všech 
věkových kategorií. Největší úspě-
chy zaznamenali Marek Wicherek 
(první místo v kategorii 6-7 let), 
a Sofie Feistnerová (první místo, 
10-11 let). Druhé místo vybojoval 
Matěj Novotný (12-13 let). 

Slavata Triatlon Tour pořádá 
17. května 2022 ve spolupráci 
s triatlonovým oddílem Triade 
Děčín další z letošních sportovních 
akcí – Duatlon pro mládež. Závod 
proběhne tradičně na Mariánské 
louce v Děčíně cca od 15.45 hodin 
startem nejmladší kategorie. Akce 
je určená pro všechny kluky a holky 
ve věku od 1 do 15 let. Cyklistickou 
přilbu a tenisky s sebou. Možnost 
zapůjčení horského kola zdarma. 

Upozornění na splatnost poplatku za komunální odpad
Připomínáme termín 1. splátky 
místního poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství za 
rok 2022. Splátku je třeba uhradit 
nejpozději do 31. 5. 2022. 

Složenky na tuto splátku se 
Českou poštou rozesílají v první 
polovině měsíce května. Poplatníci, 
kteří platí prostřednictvím SIPO, 
mají předpis poplatku zahrnut 
v rozpisu SIPO na měsíc květen t.r. 
Občané, kteří platí poplatek pře-
vodem z účtu nebo kteří oznámili, 
že budou platit přímo v pokladně 

magistrátu, obdrželi informace 
k platbě již v minulosti a nebudou 
již proto na termín splatnosti po-
platku upozorňováni. 

Složenky nejsou zasílány poplat-
níkům, u nichž se tyto v minulosti 
vrátily na magistrát z důvodu nena-
lezení adresáta nebo poplatníkům, 
kteří složenky opakovaně nezapla-
tili. Proto doporučujeme občanům, 
u nichž došlo ke změně trvalého 
pobytu a kteří neobdrželi složenky, 
aby kontaktovali správce poplatku. 

Poplatníci jsou povinni nahlásit 
správci poplatku do 30 dnů každou 

změnu v ohlašovací povinnosti, tj. 
zejména doložit nárok na osvo-
bození nebo úlevu od poplatku. 
Nedoloží-li poplatník nárok na 
osvobození nebo úlevu ve sta-
novené lhůtě, tento nárok zanikne 
a nebude proto možné osvobození 
nebo úlevu od poplatku uznat 
zpětně.

Od 1. ledna 2022 nabyla účinnos-
ti nová Obecně závazná vyhláška 
č. 3/2021 o místním poplatku 
za obecní systém odpadového 
hospodářství, která byla vydána 
na základě zákonné změny. Výše 

poplatku, termíny splatnosti i ban-
kovní spojení se nemění. 

 S veškerými dotazy na placení 
poplatku se mohou občané obra-
cet na pracovníky odd. správy daní 
a poplatků odboru ekonomického 
(Magistrát města Děčín, Mírové 
náměstí 1175/5, Děčín IV, 3. patro, 
č. dv. 408, 409 a 417). Telefonní 
i e-mailové kontakty na přísluš-
né pracovníky oddělení občané 
naleznou na www.mmdecin.cz 
v odkazu Potřebuji si vyřídit - Finan-
ce a poplatky. 

           (MM Děčín)

Michal Trávníček v Děčíně

Seminář pro seniory: Jak se bránit „šmejdům“
Nešťastných seniorů poté, co 

podepsali nevýhodnou smlouvu 
nebo byli okradeni podomními 
prodejci, už bylo víc než dost. 
Cílem Rákosníčka Děčín je tuto ge-
neraci podpořit alespoň osvětou 
v podobě semináře s názvem Jak 

se bránit „šmejdům“. Uskuteční se 
ve čtvrtek 9. června od 16 do 18 
hodin v Rákosníčku v Provaznické 
ulici ve velké místnosti ve 2. patře. 
Vstup je zdarma. 

Dvouhodinovým seminářem 
bude účastníky provázet zástupce 

děčínské městské policie Ing. Lu-
káš Moudrý, který přiblíží příklady 
z praxe, nastolí modelové situace 
a poradí, jak zabránit vstupu cizích 
osob do bytu nebo kam se obrátit 
pro radu, když už dojde např. k po-
depsání smlouvy pod nátlakem. 

Pokud víte o seniorovi, kterému 
by mohly důležité informace, 
modelové situace a odrazující 
případy pomoci, dejte mu prosím 
vědět o semináři a přihlaste ho na 
telefonním čísle 737 620 832.  
       (Rákosníček) 



8

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

školství/různé 13. května 2022

Děti z boletické základní školy 
si v posledních týdnech užily tři 
různé akce. 

Dne 29. 4. se ve škole konala 
akce HOKUS POKUS aneb škola 
není žádná věda. Při této příleži-
tosti hledali žáci pátých ročníků 
poklad. Aby ho našli, potřebovali 
vyluštit kód, který pak zadali do 
kryptexů obsahujících instrukce 
k nalezení sladké odměny. Kromě 
dětí byla akce určená v odpoled-
ních hodinách také pro veřejnost. 
Jednotlivými stanovišti provázeli 
jak žáci devátých, tak i osmých 
ročníků. Všichni si užili zábav-
ného odpoledne plného bádání 
a seznámili se s novou technikou 
např. s 3D tiskárnou, mobilní 

Na boletické základní škole proběhly tři zajímavé akce 

Společnost Constellium Extru-
sions Děčín, s.r.o., po covidovém 
přerušení obnovila tradici a 26. 4. 
ocenila nejlepší žáky studijních 
oborů Elektrotechnika a Strojí-
renství VOŠ a SPŠ strojní, stavební 
a dopravní v Děčíně. Studenti 
dostali jak finanční odměny, 
tak i věcné ceny. Předávání cen 
ve zrekonstruované jídelně školy 
na Letné přihlížela více než stovka 
spolužáků, pro které by mohly být 
finanční odměny motivující pro 
studium a získání technického 
vzdělání. Z nominovaných žáků se 
na 1. místě umístili František Hůlka 
(E4) a Tomáš Hladík (S4), na 2. 
místě Miloslav Kasík (S4) a Franti-
šek Sedlák (E2), na 3. místě Čeněk 
Slavík (S3) a Ondřej Dobřichovský 
(E1B).             (Simona Wisurová)

ZŠ Máchovo náměstí 
uspěla v olympiádě

V dubnu se konalo okresní kolo 
matematické olympiády. ZŠ a MŠ 
Máchovo náměstí reprezentovali 
Lenka Beránková ze 6. B a Veronika 
Losová, Julie Harantová a Jan Fojtík 
ze 6. C. Nejlépe si vedla Lenka Be-
ránková, která získala pro naši školu 
krásné druhé místo a my jí tímto 
moc blahopřejeme. Veronika Losová 
byla osmá, Jan Fojtík desátý a Julie 
Harantová třináctá. Všichni čtyři 
žáci si zaslouží velkou pochvalu za 
svědomitou přípravu v kole školním 
a za píli a odvahu při řešení úloh 
v okresním kole.            (ZŠ Máchova)

Děti ze školky se seznámily s pravidly bezpečnosti 
Mateřská škola Riegrova a Pohra-

niční v Děčíně žila poslední dubno-
vý týden mnoha akcemi. Jednou 
z nich byl v rámci dopravní výchovy 
i Sportovně-zábavný program 
pro děti od umělecko-produkční 
agentury DanceMission.CZ. Děti se 
seznámily s bezpečnostními prvky 
na kole či koloběžce, jak se chovat 
na přechodu, užily si společnou 
zábavu, tanec a hlavně skvělou ex-
hibici na kole trojnásobného mistra 
světa Martina Šimůnka. Během 
týdne nechyběla ani ukázka vozidel 
s edukačním programem děčínské-
ho IZS.     (MŠ Riegrova)

Studenti průmyslovky 
dostali ocenění

LABSKÝ STREETBALLOVÝ POHÁR / PARKOVIŠTĚ POD KNIHOVNOU 
BĚLÁSKOVÉ KLÁNÍ V PODZÁMČÍ / SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
DEN V RŮŽOVÉM / KŘÍŽOVÁ ULICE

LABEFEST 2022 / SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
OHŇOSTROJ / SMETANOVO NÁBŘEŽÍ20.5.

MÁJOVÝ PLES MĚSTA / SD STŘELNICE DĚČÍN 
DĚČÍNSKÁ KOTVA / FLORISTICKÁ VÝSTAVA ZÁMEK DĚČÍN13.5.
HISTORICKÝ TRH MÁJOVÝ / ZÁMEK DĚČÍN
SOCHAŘI DĚČÍNU 22 / PARKOVIŠTĚ U MARIÁNSKÉ LOUKY 
DĚČÍNSKÁ KOTVA / ZÁMEK DĚČÍN
JÍZDA NA POHODU / PARKOVIŠTĚ U KNIHOVNY 

14.5.

HISTORICKÝ TRH MÁJOVÝ / ZÁMEK DĚČÍN
SOCHAŘI DĚČÍNU 22 / PARKOVIŠTĚ U MARIÁNSKÉ LOUKY
DĚČÍNSKÁ KOTVA / ZÁMEK DĚČÍN15.5.

LABEFEST 2022 / SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
ADRENALIN CHALLENGE MAIN EVENT 24. ROČNÍK / SMETANOVO NÁBŘEŽÍ21.5.

MLADÉ LABE / SMETANOVO NÁBŘEŽÍ28.5.

29.5.

4.6.

DEN PLNÝ HER / FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ NA STARÉM MĚSTĚ 5.6.

ADRENALIN CHALLENGE RACE, ADRENALIN CHALLENGE KIDS / SMETANOVO NÁBŘEŽÍ22.5.

DEN NEJEN PRO SENIORY / SMETANOVO NÁBŘEŽÍ

www.idecin.cz/mestske-slavnosti

dotykovou obrazovkou a mikro-
bity, které postupně zavádíme do 
výuky. 

Kromě toho se boletičtí žáci zú-

častnili také Štafetového poháru 
základních škol. Družstvo dětí  
z 1. stupně vybojovalo 3. místo
mezi děčínskými školami (foto). 

Třetí akcí byl 6. května Doprav-
ní den pro žáky I. stupně. V areálu 
školy byly pomocí dopravního 
značení vytvořeny trasy pro jízdu 
na koloběžkách. Na školním 
hřišti čekala na děti jízda zruč-
nosti, při které využívaly svých 
dovedností na kolech. Do celé 
akce byly zapojeni i žáci devátých 
tříd, kteří dohlíželi na dodržování 
dopravních předpisů. Poděkování 
patří také zástupcům Policie ČR 
z Dopravního inspektorátu, kteří 
si pro naše děti připravili projekci 
o bezpečném pohybu ve městě, 
dále nechali děti nahlédnout do 
služebního vozu a seznámili je 
s mnohými pomůckami, které při 
své práce denně používají.     

                        (ZŠ Boletice)

Děčín kontroluje problémové domy 
Pokračování z titulní strany...

„Nezastírám, že tyto domy často 
obývají problematičtí nájemníci, 
i toto řešíme. Žije zde však dlouho-
době i řada slušných nájemců, kteří 
za bydlení v těchto domech platí 
vysoké částky a představují velmi 
zranitelnou skupinu osob, jež často 
neví, jak se proti postupu vlastníků 
nemovitostí bránit. Ve spoluprá-
ci s Českou advokátní komorou 
jim nabízíme bezplatné právní 
konzultace. Neznamená to, že 
chceme nějakou skupinu obyvatel 
zvýhodňovat, ale prostřednictvím 
nájemníků hodláme zvýšit tlak na 
majitele nemovitostí. Budeme-li 
úspěšní, prospěch ve formě vyššího 
komfortu bydlení a vyššího pocitu 

bezpečí budou mít všichni,“ uzavře-
la Anna Lehká.

„Naši strážníci obcházejí postup-
ně všechny nájemníky ve vytipo-
vaných nemovitostech. Předají jim 
dopis, vysvětlí vše potřebné včetně 
toho, na koho se mohou obrátit 
s žádostí o pomoc,“ doplnil ná-
městkyni primátora ředitel městské 
policie Marcel Horák. Informace 
byla rovněž distribuována všem 
terénním pracovníkům a poskyto-
vatelům sociálních služeb ve městě, 
kteří ji budou dále předávat svým 
klientům.

Ve městě Děčín je zhruba 30 
nemovitostí (dle aktuálního míst-
ního šetření sociálních pracovníků 
a MP) ve špatném technickém 
stavu, nejzávažnější problémy jsou 

v lokalitách Boletice a Ústecká 
ulice.  Neuspokojivý stav některých 
boletických panelových domů zmi-
ňuje i čerstvá analýza zpracovaná 
Agenturou pro sociální začleňová-
ní, která poskytuje městu bezplat-
nou metodickou podporu a umož-
ňuje čerpat finanční prostředky 
na řešení problematiky sociálního 
vyloučení ze specifických finanč-
ních zdrojů.     (red)
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MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

Příměstský tábor pro
zvídavé děti v Děčíně
11.7.  - 15.7.2022  ZŠ Dr. Miroslava

Tyrše
 1.8. - 5.8.2022 Skautská klubovna

Březiny
pro děti od 6 let
bádání a pokusy venku i uvnitř
od 8 do 16 hodin
oběd  a pitný režim

2490 Kč

Město Děčín hledá nového architekta, 
vybírat ho bude komise s odborníky 

Počátkem letošního roku 
uplynulo pět let od doby, kdy na 
pozici městského architekta pů-
sobí na základě výběrového řízení 
Ing. arch. Ondřej Beneš. Příkazní 
smlouva uzavřená s panem archi-
tektem zahrnovala výkon činnosti 
v objemu 80 hodin za měsíc a po 
dohodě bylo možné navýšení 
objemu pracovní činnosti pouze 
max. o 10 %, tj. cca na 11 pracov-
ních dní v měsíci. Již od poloviny 
roku 2021 se v rámci magistrátu 
intenzivně debatuje o praktických 
otázkách výkonu této činnosti 
a zároveň byl vyhodnocen dosa-
vadní smluvní vztah. 

Danou věc projednala také 
komise pro urbanismus a architek-
turu. Jednoznačně bylo konstato-
váno, že město Děčín architekta 
města potřebuje a musí ho mít. 
Převažoval však i názor, že sou-
časný formát činnosti městského 
architekta není pro město velikosti 

Děčína dostačující. 
Děčín se sice řadí počtem oby-

vatel ke středně velkým městům, 
nicméně rozlohou 117,7 km2 je 
sedmou největší obcí v republice. 

Při pohledu na praxi jiných 
měst je však jasné, že neexistuje 
ideální model, který lze jednoduše 
převzít. Každé město si musí najít 
svou vlastní cestu. A proto rada 
města řešila otázku, zda má být 
architekt města externím nebo 
interním zaměstnancem, přijala 

usnesení, že architekt města bude 
zařazen v rámci úřadu do Odbo-
ru stavební úřad, oddělení Úřad 
územního plánování v rámci pra-
covní pozice architekt urbanista, 
referent územního plánování. 

Následně jsme stanovili pod-
mínky pro vyhlášení veřejného 
výběrového řízení, jejichž základ 
tvořila standartní výběrová řízení 
na úředníka města. 

Dále jsme tyto podmínky 
konzultovali s jinými městy, kde již 

pozici interního městského archi-
tekta obsadili. Provedli jsme také 
úpravu podmínek v návaznosti 
na jiná obdobná výběrová řízení 
na obsazení personálních pozic. 
Informaci o výběrovém řízení 
jsme zveřejnili na internetových 
stránkách města, ve Zpravodaji, na 
sociálních sítích a rovněž na inter-
netových stránkách České komory 
architektů.

Po ukončení lhůty pro podání 
přihlášek se sejde komise. Jejími 
členy budou zástupci magistrátu, 
politického vedení města, dále 
městský architekt z Liberce a člen 
České komory architektů. Komise 
provede pohovor s každým 
uchazečem, který splní zadané 
podmínky, a navrhne tajemníkovi 
města konečné řešení výběrového 
řízení.   

                   Ing. Martin Kříž
tajemník Magistrátu 

města Děčín 



Své náměty, připomínky a dotazy 
posílejte na adresu:

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJ

inzerce

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ

inzerce

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

NÁŠ ŽIVOT
POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

HLEDÁME
ŘIDIČE VÝLETNÍHO AUTOBUSU

a DÍLENSKÉHO TECHNIKA PRO SERVIS AUTOBUSŮ
• smlouva na dobu neurčitou na celý rok
• 40 hodin týdně/12 Euro na hodinu
• poukaz na benzín 

Požadavky: němčina

Telefon: 0049-350219908102 email: info@nuhn-f-u-t.de

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107
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Svažitější, méně udržovaná zahrádka s malou 
chatkou v kolonii v Děčíně III. K dispozici je pitná voda 
a možnost napojení na užitkovou vodu a elektřinu.
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PRODÁM MALOU CHATKU 
SE ZAHRÁDKU

Cena po slevě 
320.000,- Kč

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na
Vaši návštěvu

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

SADBA ZELENINY
LETNIČKY A TRVALKY
OVOCNÉ STROMY
BORŮVKY A JAHODY
VODNÍ ROSTLINY



14 15

PÁ 27. 5.   22.00
KATARZIA A AID KID 
Slovenská Katarzie je jedna z nejza-
jímavějších a nejrozpoznatelnějších 
zpěvaček české a slovenské scény.

Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských 13. 5. - 27. 5. 2022    13. května 2022

So 14. 5. 15.00, Ne 15. 5. 15.00
Ne 22. 5. 15.00
UšáK CHICKy A ZLOKŘeČeK

So 14. 5. 17.30, Ne 15. 5.    17.30

ŽeNy A ŽIVOT

So 14. 5. 20.00 
PRAŽSKý VýBěR: 
SyMPHONy BIZARRe
    
Ne 15. 5. 20.00, Čt 19. 5.    17.30
Út 24. 5. 17.30 
FILM ROKU

Po 16. 5. 19.00 
AŽ ZAŘVe LeV

Út 17. 5. 17.30 
POSLeDNí PŘeDSTAVeNí

Út 17. 5. 20.00, St 18. 5.   20.00
NeZANeCHAT STOPy

St 18. 5. 17.30 
LáSKA HORy PŘeNáší

Čt 19. 5. 20.00 (tit.), PÁ 20. 5. 
17.30 (dab.), So 21. 5.   15.00 (dab.)
Ne 22. 5. 17.30 (tit.), Út 24. 5. 
20.00 (tit.), St 25. 5.  17.30 (dab.)
CO JSMe KOMU VšICHNI 
UDěLALI? 

PÁ 20. 5. 20.00, St 25. 5.  20.00
ŽHáŘKA   
 
So 21. 5. 18.45 
LUCIe Z LAMMeRMOORU 

Ne 22. 5. 20.00 (tit.)
DOCTOR STRANGe V MNOHO-
VeSMíRU šíLeNSTVí

Po 23. 5. 19.00 
107 MATeK   
 
Út 24. 5. 10.00 
MIMOŘáDNá UDáLOST

Čt 26. 5. 17.30 
TŘI TyGŘI Ve FILMU: JACKPOT
 
Čt 26. 5. 20.00  (tit.), 
PÁ 27. 5. 17.00   (dab.) 
TOP GUN: MAVeRICK

PÁ 27. 5. 20.00 
CHINASKI: KAŽDeJ Ví KULOVý

Kino Sněžník

Městská knihovnaZámek Děčín

Městské divadlo Děčín

Zoo Děčín

PÁ, So, Ne 13. 5.– 15. 5. 
Jižní zahrady a Knihovní sál
DěČíNSKá KOTVA
51. ročník floristické soutěže pro 
studenty zahradnických škol 
i profesionály v oboru. Letošním 
tématem je FOLKLÓR.
Vstup v pátek 13. 5. volný, o ví-
kendu 14. 5.–15. 5. se platí v rámci 
Historického trhu májového.

inzerce

Rozšiřujeme tým o: 
 Provozní elektrikáře – silnoproud
 Provozní zámečníky
 Administrativní podporu plánování výroby
 Technika laboratoří a zkušeben
 Operátory do výroby
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Konstruktéra/programátora
 Řidiče nákladní kyvadlové výroby
 Řidiče motorových vozíků

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

St 18. 5.   19.00   KPh
SeVeROČeSKá FILHARMONIe 
TePLICe
Vstupné: 200 Kč

Ne 22. 5.   15.00
O CHALOUPCe Z PeRNíKU
Vstupné: 50, 40, 30 Kč

St 25. 5.   19.00
NIKDy NeNí POZDě
Vstupné: 450, 410, 370, 250 Kč

Čt 26. 5.   19.00  d3
AMeRICKý BIZON
Vstupné: 300, 260, 220, 200 Kč

Po  23. 5. 
SVěTOVý DeN ŽeLV  
přednášky, hry, soutěže

So 14. 5.   9.00–19.00 
Ne 15. 5.  10.00–17.00
HISTORICKý TRH MáJOVý
Letošní Historický trh májový nás 
zavede do období TŘÍ MUŠKE-
TÝRŮ. Těšit se můžete na stánky 
s originálními produkty a bohatým 
občerstvením, dobovou hudbu, 
kejklíře, šermíře a tanečníky. Vstup-
né: dospělí od 15 let 70 Kč / děti od 
6 do 14 let, ZTP 50 Kč. Vstupné platí 
na oba dva dny.

Výstavy:
- Výstava výtvarného spolku  
   Vincúch
- Dějiny udatného národa českého
- 50. let výročí CHKO Labské  
   pískovce

Přednáškový sál:
Út 17. 5.    9.00 
Byznys koučink. Přínosy a dopady 
koučinku ve firmách i mimo ně. 

Út 17. 5.   17.00 
Životní koučink. V čem nám 
koučink může být v životě užitečný. 
O koučování pohovoří profesionál-
ní koučka Ing. Jana Hamplová, PCC.

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA

Janská 114 - Janská u Děčína

tel: 773 223 600
info@heinwald.eu

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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DĚČÍN

SLAVNOSTNÍ BENEFIČNÍ KONCERT

24. května 2022 od 19 h 

Klavírní trio 

Jiří Vodička / housle Martin Kasík / klavír Václav Petr / violoncello

program: 

Vítězslav Novák - Baladické trio (Trio quasi una ballata) 

vstupné  300 Kč 

  

děti, studenti, důchodci 200 Kč  

pořadatel

koncert podporují 

mediální partner

 
        MUDr. Jiřina Johanidesová            
        MUDr. Alena Sellnerová
        MUDr. Kateřina Palacká
        MUDr. Lenka Podolská

        MUDr. Hana Albrechtová 
        MUDr. Radka Jančová                  

                                       MUDr. Martina Pokorná,
 

PhD.
  

České filharmonie

v Městském divadle Děčín

Antonín Dvořák – Trio „Dumky“ op.90

Ludwig van Beethoven - Trio B dur op.11  

hand made čokoláda

                                       MUDr. Věra Pokorná

Čt 19. 5.  16.30 
DěTI JSOU TAKy LIDI
O výchově, respektu a úctě a o tom, 
jak naše vlastní dětství ovlivňuje 
naše rodičovství. Přednáší Zdeňka 
Šíp Staňková. Vstupné 1 os. 250 Kč, 
2 os. 400 Kč. Vstupenky na www.
klubnapaloucku.cz nebo na místě.

Po 23. 5.   18.15  
Večer reprodukované vážné 
hudby: světová adagia v úpravě 
a podání Herberta von Karajana 
a Berlínské filharmonie. 

PÁ 27. 5.  18.00
2+KK – Knihovnické křeslo pro 
dva: hostem tentokrát bude Joha-
na Fundová, spisovatelka a specia-
listka na sociální sítě, autorka knih 
Devadesátky! 

Mimo knihovnu:
So 14. 5.  11.00 
Vystoupení žáků Karla Suchánka 
v Růžové zahradě v salla tereně. 

Rákosníček
Ne 15. 5.   14.00
Májové posezení s hudbou - pro 
seniory. Hraje Petr Macko.

Út 17. 5.  16.00
VýVOJ DěťáTKA - jak být klidná 
maminka - seminář

St18. 5. 17.00 
Opékání buřtů v doprovodu 
kytary - pro seniory

Čt 19. 5. 15.00
JAK PŘe(U)ŽíT PUBeRTU- seminář

Út 24. 5. 16.00 
RIZIKA ZVeŘeJňOVáNí 
FOTOGRAFIí NA INTeRNeTU 
- seminář s MP Děčín

St 25. 5. 14.00
Soutěžní odpoledne pro seniory

Čt 26. 5. 16.00
PŘíRODNí PéČe O MIMINKA, 
MAMINKy I TěHULKy - seminář

PRACOVALI JSTE
V ŽOS DĚČÍN

NEBO V RYKO?

Chcete si prohlédnout, jak 
se změnilo vaše pracoviště

a zavzpomínat si
s bývalými kolegy

a kolegyněmi?

Volejte na 731 40 40 63 
Veronice Kalvachové
a přijďte se podívat.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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VýdělekVýdělek 30 000 – 50 000 Kč30 000 – 50 000 Kč

Více informací na: 
info@jaw.cz nebo volejte +420 776 663 575

• platové podmínky podle zkušeností
• nástup na HPP / ŽL

              HLEDÁME  
       OBSLUHU
     MINIBAGRŮ
    - STROJNÍKA

              HLEDÁME  
       OBSLUHU
     MINIBAGRŮ
    - STROJNÍKA

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

HŘENSKO 131

NOVÁ KOLEKCE
JARO - LÉTO 2022

KOUPÍM
STARÁ ČESKO-SLOVENSKÁ AUTÍČKA

Tatrasmalt 
Kdn, Směr, Ites

Tel. 608 977 396

STARÁ ČESKO
nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Inzerce
ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail:

hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.


